НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
1 , , ■■ ■■ , 11 т.’-'■тг-тг.- -'Tirr.-TT.'-T.'.rr?:— —■—д ...J а—,-

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от
26.10.2010 №12/158 «Об учреждении Комитета жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Новокузнецка и о внесении изменений в решение Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №36 «Об утверждении структуры

администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«14» сентября 2021 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа,
Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

26.10.2010 №12/158 «Об учреждении Комитета жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Новокузнецка и о внесении изменений в решение Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №36 «Об утверждении структуры
администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
вопросам местного самоуправления и правопорядка и по развитию городского хозяйства,
промышленности и экологии.».

1.2. В приложении «Положение о Комитете жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Новокузнецка»:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными
федеральными законами и законами Кемеровской области-Кузбасса, правовыми актами
органов государственной власти Российской Федерации и Кемеровской области-Кузбасса,
Уставом Новокузнецкого городского округа, настоящим Положением и ин,1 тми
муниципальными правовыми актами Новокузнецкого городского округа.».

2) в абзаце 2 пункта 1.4 слова «печать с изображением герба города Новокузнецка»
заменить словами «печать с изображением герба Новокузнецкого городского округа»;

3) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

■.t
«1.7. Место нахождения и "юридический адрес Комитета: 654041, Российская

Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Новокузнецкий городской округ, город
Новокузнецк, Центральный район, Проспект Дружбы, 8Б.»;

4) пункт 3.1.20 изложить в следующей редакции:
«3.1.20. Осуществляет муниципальный жилищный контроль в соответствии с

положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных депутатов.»;
5) пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.15 следующего содержания:
«3.2.15. Осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения.»;

6) подпункт 3.5.9 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.9. Осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение Правил благоустройства территории городского округа, в
соответствии с положением, утвержденным Новокузнецким городским Советом народных
депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки
вступления их в силу.

Подпункты 4, 5, 6 пункта 1.2 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022
года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию
города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
вопросам местного самоуправления и правопорядка и по развитию городского хозяйства,
промышленности и экологии.

И.о. председателя #
Новокузнецкого городскогс^Х^'
Совета народных депутатов®/ Дж

»

Г лава города Новокузнецка

г. Новокузнецк
«14» сентября 2021 года
№9/91